АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2025 № 512

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении плана основных мероприятий, посвященных подготовке и проведению празднования в Одинцовском городском округе Московской области 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 	Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 31.07.2023 № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.05.2024 № 1174-р «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжением Правительства Московской области от 14.01.2025 № 1-РП «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования в Московской области 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», учитывая всемирно-историческое значение победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных подготовке и проведению празднования в Одинцовском городском округе Московской области 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов

[bookmark: _Hlk96352988].
                                                                                             Утвержден
                                                                                      постановлением Администрации
                                                                                      Одинцовского городского округа
от «___» __________ №________
ПЛАН
мероприятий посвященных подготовке и проведению празднования в Одинцовском городском округе Московской области 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Общеорганизационные мероприятия, мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны

	1
	Организация деятельности организационного комитета
	В течение 2025 г.
	Управление документооборота и организационного обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	2
	Организация и проведение благотворительного марафона
«Мы - наследники Великой Победы»
	В течение  2025 г.
	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций
Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	3
	Организация вручения персональных поздравлений Президента Российской Федерации ветеранам Великой Отечественной войны в связи с юбилейными днями рождения
(начиная с 90-летия)
	В течение 2025г.

Управление социального развития
Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	4
	Вручение юбилейной медали
«80 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов» по  Одинцовскому городскому округу  Московской области
	Январь-апрель 2025 г.

	5
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны
	Май 2025 г.
	Управление социального развития
Администрации Одинцовского городского округа Московской области,
Управление образования Администрации Одинцовского городского округа  Московской области

	6
	Индивидуальные поздравления на дому участников Великой
Отечественной войны с Днем Победы
	Май 2025 г.
	Управление социального развития Администрации Одинцовского городского округа Московской области,
Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области,
Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области,
Депутаты Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области

	II. 	Памятно-мемориальные мероприятия

	1
	Организация работы по ремонту и восстановлению памятников и мемориальных досок на территории Одинцовского городского округа Московской области, проведение ремонта: асфальто-бетонного покрытия;
тротуаров; лестничных маршев, тротуаров возле мемориальных комплексов
	В течение 2025 г
	Управление благоустройства
Администрации Одинцовского городского округа Московской области,
Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	2
	Благоустройство объекта «Мемориал, памятник участникам Великой Отечественной войны» в г. Одинцово,
г. Звенигород Одинцовского городского округа Московской области

	В течение 2025г.
	Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа  Московской области

	3
	Благоустройство воинских захоронений на кладбищах Одинцовского городского округа Московской области
	В течение 2025 г.
	Управление развития потребительского рынка и услуг Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	4
	Проведение работ по выявлению захоронений участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Постоянно
	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций
Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	5
	Проведение патриотической акции «Чужих могил не бывает»
	В течение 2025 - 2026 г.
	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций
Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	6
	Организация работы волонтерских отрядов  по уборке памятников, мемориальных мест
	В течение 2025 г.
	Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области,
Управление территориальной политики и социальных коммуникаций
Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	7
	Организация мероприятий, посвященных Дням воинской славы России и памятным датам:
· Дню снятия блокады города Ленинграда (1944 г.);
· Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943 г.);
· Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества;
· Дню защитника Отечества;
· Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.;
· Дню памяти и скорби;
· Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве (1943 г.);
· Дню пожилых людей;
· Дню неизвестного солдата;
· Дню Героев Отечества
	В течение 2025 г.

Январь

Февраль

 15 февраля 2025 г.

 23 февраля 2025 г.
 9 мая 2025 г.

22 июня 2025 г.
Август 2025 г.
 Октябрь
3 декабря 2025 г.
9 декабря 2025 г.
	Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Управление территориальной политики и социальных коммуникаций
Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	III. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	1
		Организация 	и 	проведение
торжественной церемонии возложения цветов к мемориальному комплексу «Вечный огонь» в г. Одинцово и г. Звенигород  (по отдельному плану)
	9 мая 2025 г.
	Комитет по культуре
Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	    2
	Организация 	и проведение театрализованного представления (по отдельному плану)
	9 мая 2025 г.
	Комитет по культуре
Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Комитет физической культуры и спорта
Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Министерство спорта Московской области (по согласованию), Министерство культуры и туризма Московской области (по согласованию)

	   3
	Организация и проведение спортивных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы
	9 мая 2025 г.
	Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Министерство физической культуры и спорта
Московской области (по согласованию)

	4
		Организация и 	проведение
Всероссийской акции «Бессмертный полк» (по согласованию с Правительством Московской области)
	9 мая 2025 г.
	Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Управление образования Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
Министерство образования и науки Московской области (по согласованию)

	5
	Организация и проведение праздничного салюта (по согласованию с Правительством Московской области)
	9 мая 2025 г.
	Комитет по культуре
Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Управление по вопросам территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	6
	Организация 	и 	проведение
торжественной церемонии возложения цветов к Могиле неизвестного солдата у Кремлевской стены в г. Москве
	май 2025 г.
	Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области
Управление по вопросам территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	7
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы на территории (праздничные концерты, спортивные мероприятия, фестивали, акции, конкурсы)
	Апрель 2025 г.
Май 2025 г.
	Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области, Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области, Комитет физической культуры и спорта Администрация Одинцовского городского округа Московской области, Территориальные управления Одинцовского городского округа Московской области

	8
	Проведение этапа Всероссийских детских военно-спортивных игр «ЗАРНИЧКА-2025, ЗАРНИЦА-2025, ПОБЕДА-2025», посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов
	В период с января по май 2025г.
	Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	9
	Проведение тематического конкурса-фестиваля «Юное дарование» по единой теме «Ваш подвиг жив, неповторим и вечен!»
	В период с января по май 2025 г.
	Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	10
	Проведение мероприятий по спортивно-патриотической работе на территории  Одинцовского городского округа Московской области (отдельный план)
	Январь – февраль
2025 г.
	Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	11
	Акция-марафон чтения «80 книг о войне»
	Январь - май
2025 г.
	Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	12
	Смотр-конкурс строя и песни среди образовательных организаций

	Февраль  2025 г.
	Управление образования Администрации
Одинцовского городского округа Московской области

	13
	Проведение открытых патриотических чтений «Мы помним! Мы гордимся!», посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов
	Февраль - март 2025 г.
	Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	14
	Конкурс детских рисунков
	Март - апрель
2025 г.
	Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	15
	Проведение открытого конкурса исследовательских работ учащихся «Семейный архив», посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Апрель 2025 г.
	Управление образования Администрации
Одинцовского городского округа Московской области

	16
	Проведение патриотических акций:
«Георгиевская ленточка»,
«Красная гвоздика», «Стена памяти»,
«Окна памяти»

	Апрель - май 2025 г.
	Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	17
	Социально-значимый проект
«В истории семьи – история Отечества»
	Июнь 2025 г.
	Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	18
	Выставка работ, рисунков «В память о Победе»
	В течение 2025 г.
	Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	19
	Проведение классных часов, бесед, уроков Мужества, посвящённых 80-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне, по отдельным планам
	В течение 2025 г.
	Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	20

	Проведение тематических мероприятий (концертов, конкурсов), посвященных празднованию Дня Победы, в  образовательных организациях (по отдельному плану)
	В течение 2025 г.
	Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	21
	Патриотический проект «Победа в сердцах поколений» - цикл
тематических кинопоказов
	В течение 2025 г.
	Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	22
	Цикл тематических мероприятий «В нашем краю есть герои…»
	В течение 2025 г.
	Управление по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	23
	Проведение тематических мероприятий в образовательных организациях, дошкольных образовательных организациях, учреждениях культуры и дополнительного образования (по отдельным планам)

	В течение 2025 г.
	Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области
Комитет по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	24
	Проведение спортивных мероприятий в  учреждениях спорта
	В течение 2025 г.
	Комитет физической культуры и спорта
Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	IV. Информационная поддержка

	1
	Информационная поддержка мероприятий, посвященных подготовке и празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на сайте Управления образования,  сайтах образовательных организаций, в официальных группах Вконтакте
	В течение 2025 г.
	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций
Администрации Одинцовского городского округа Московской области

Заместитель Главы
Одинцовского городского округа                                                  О.В. Дмитриев

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2025 № 512

О

б утверждении плана основных мероприятий

,

посвященных

подготовке и

проведе

нию празднования в Одинцовском г

ородском округе

Московской

области

80

-

ой годовщины Побе

ды в Великой Отечественной войне 1941

-

1945

годов

Руководствуясь Указом Президента

Российской Федерации от 31.07.2023

№ 568 «О подготовке и проведении празднования 80

-

й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941

-

1945 годов», распоряжением Правительства

Российской Федерации от 17.05.2024 № 1174

-

р «Об утверждении плана основных

ме

роприятий по подготовке и проведению празднования 80

-

й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941

-

1945 годов», распоряжением

Правительства Московской области от 14.01.2025 № 1

-

РП «Об утверждении

плана основных мероприятий по подготовке и проведени

ю празднования в

Московской области 80

-

й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941

-

1945 годов», учитывая всемирно

-

историческое значение победы советского

народа

в

Великой Отечественной войне

1941

-

1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

У

твердить план

мероприятий, посвященных подгот

овке и

проведению празднования в Одинцовском городском округе Московской

области

80

-

ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941

-

1945

годов (прилагается).

2.

Опубликовать настоящее

постановление

в официальном средстве

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и

разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской

области в сети «Интернет».

3.

Настоящее

постановление

вступает в силу с даты его подписания.

4.

Контроль за выполнен

ием настоящего

постановления

оставляю за

собой.

Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов

.

  АДМИНИСТРАЦИЯ   ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   03.02.2025 № 512       О б утверждении плана основных мероприятий ,   посвященных   подготовке и  проведе нию празднования в Одинцовском г ородском округе   Московской  области   80 - ой годовщины Побе ды в Великой Отечественной войне 1941 - 1945  годов         Руководствуясь Указом Президента  Российской Федерации от 31.07.2023  № 568 «О подготовке и проведении празднования 80 - й годовщины Победы в  Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», распоряжением Правительства  Российской Федерации от 17.05.2024 № 1174 - р «Об утверждении плана основных  ме роприятий по подготовке и проведению празднования 80 - й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», распоряжением  Правительства Московской области от 14.01.2025 № 1 - РП «Об утверждении  плана основных мероприятий по подготовке и проведени ю празднования в  Московской области 80 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941 - 1945 годов», учитывая всемирно - историческое значение победы советского  народа   в  Великой Отечественной войне   1941 - 1945 годов,   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   У твердить план  мероприятий, посвященных подгот овке и  проведению празднования в Одинцовском городском округе Московской  области  80 - ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945  годов (прилагается).   2.   Опубликовать настоящее  постановление   в официальном средстве  массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и  разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской  области в сети «Интернет».   3.   Настоящее  постановление   вступает в силу с даты его подписания.   4.   Контроль за выполнен ием настоящего  постановления   оставляю за  собой.      Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов              .